CHRYSOSTOMUS,

GLAPHYRUS.

CHRYSOSTOMUS, Nunquam tam inane,
nequetam sero te convenio; Glaphyre so-
lum legentem aliquid, affixumque libro of-
fensam: ut tibi illud *Plinii* penitus in animo in-
sedisse videatur. *Omne tempus perire sibi dicebat*
quod studiis non impenderet. Cum autem ex te
percunctor quid autoris evolvas, raro alium
præter *M. Tullium* nominare soles, cujus modo
Epi-

Epistolas τεχνικὰ seu præcepta Oratoria, modo Orationes modo φιλεσοφοδόμενα, manu tenes? facere nequeo quin te mirer, G. Cur mirare C. Nam cum impendo non modico bibliothecam tibi construxeris, possideasque scriptores & eruditione præcipuos, & elegantiam non contemnendos, eosque propè innumeros: quid est quod tum huic, tam fixè pertinaciterque inhæres, ut ab eo divelli non possis? *Cranter* Philosophus de Poëtis exosculabatur hominum & Euripidem: hic tibi unus præ omnibus in amore ac delitiis est, *Nibostratus* pictor Zeuxidis Helenam cum admiraretur, eum quidam interrogavit, quid ita tam vehementer illam picturam suspiceret? Non interrogasses, inquit ille, si meos oculos habuisses. Nec tu me Ciceroni adeo deditum mirarere, si in eo videres quæ ego videri cœpi; si meus, inquam, haberes, non me etiam ipse interrogares. Me istud factitare, quod objicis fateor, atque etiam profiteor, & præ me fero & quo magis facio, eo minus fecisse pœnitet, quantoque amplius & diutius hunc suavissimum saluberrimumque cibum commedo: tanto major me stimulat esuries, illiusque vehementiore desiderio exardesco sumque in dolore ob eam rem gravissimo, quod divini hujus ac cœlestis ingenii momumenta, à quo tot magnarum optimarumque artium probè percepta fuit & præclarissimis litteris explicata doctrina; nec omnia ad nos pervenerunt, & quæ pervenerunt, nec inte-

gra-

gra sunt nec adhuc satis clara & emendata : id quod ejus studiosi tantum non quotidie experiuntur. Et quis tandem est ἐκ τῶν φιλολογῶν ; qui non unum saltem alterumve locum emaculet, corrigat, sanet, illustret, declaret, castiget, restituat, purget, defendat ? his enim verbis idemque valentibus multis in ista re utuntur. C. Hæc tria, primum potissimè cum T. Livio Varrone, Poëtis, plurimisque non spernendis scriptionibus antiquis, tum latinis, tum Græcis ipsi commune est, quorum labores & vigiliæ aut edax tempus, invidiosâque vetustas nobis abstulit, aut barbarorum Italiam & Græciam depopulantium furor, & immanitas deperdidit Deum immortalem, quas gazas, plusquam pastorali opes, plusquam talenta pelopis, Ac si tantis copiis fortunisque indignissimè spoliati, nihilominus tam exaggeratas adhuc eruditionum divitias retinemus, qualis quantaque extitisset nostra felicitas si tot librorum lectissimorum millia servata fuissent ? veruntamen tu reliquorum auctorum vicem parum sollicitus, unius casum jacturamque imprimis dolenter pateris & lamentaris, cujus amore percussus es suprâ omnes. G. Equidem Ciceronis unius, qui mihi est pro centum millibus amore percussus sum, ut dicit. Jam si amare ex quo amicitiae nomen dictum est, nihil est aliud : ut hic idem docuit 2. de Finibus, nisi velle bonis aliquem affici quàm plurimis, etiamsi ad se ex iis nihil redeat, nonne mihi optandum medullitus, ut ex-
tent de Republ. de Consolatione, de Temporibus suis